

HALINA SOŁTYS

ur. 1926; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, współczesność
Słowa kluczowe	Lublin, współczesność, rodzina, życie codzienne

Życie obecne

Wychodzę do kościoła, tutaj mam mamę pochowaną na cmentarzu, resztę rodziny mam na cmentarzu na Lipowej. Nie mam żadnej rodziny najbliższej, mam żonę mojego brata wujecznego, jej córkę, ona ma syna i ma córkę, która jest też mężatką, syn jest też żonaty, którego żona odeszła, ale ma chłopca, którego sam wychowuje. Im wszystko zapisałam w spadku. A emeryturę mam niezłą, bo mam swoją emeryturę, mam rentę inwalidzką po siedzeniu, wszystkie te dodatki różne, dostałam jeszcze odszkodowanie za siedzenie. Wtedy jak unieważnili wyrok, to na stare pieniądze myśmy wystąpili, ale dali nam na nowe 11 tysięcy odszkodowania. To później poszło na pielgrzymki różne w podziękowaniu za to, że się to wszystko jakoś ułożyło. Ale mam i emeryturę i rentę i te dodatki, których nie dam rady to zjeść, tylko pieniądze, wszystko to też zapisałam na tych moich pociotków. Właściwie to nie jest żadna rodzina, to jest dalsza rodzina, po kisielu tak zwana.

No, ale nikt mi nie pomaga, ta moja znajoma tylko, co tutaj na Niepodległości mieszka, to ona dwa razy w tygodniu przychodzi, kupuje mi nieraz coś. Ale ja staram się być czynna, chodzić, chodzę o lasce, chodzę do lekarza, byłam w szpitalu wojskowym na neurologii. Ale se daję radę, se gotuję sama, wszystko robię, tak że nie daję się.

Mam kota jednego, a było trzy. Tutaj zagryzł pies im matkę, to cztery kotki zostały. Sąsiad dwa zabrał gdzieś na wieś: „Niech pani zabierze te dwa, zanieś ich Pani do schroniska”. Nie chcieli przyjąć, 15 lat temu przenosili schronisko z Węglina na Pancerniaków, nie przyjmowali kotów, psy tylko przenosili. I tak zostały tu, podrapały mi wszystkie meble. Ale w zeszłym roku zdechł jeden, jeszcze rok temu drugi zdechł, ten to jeszcze tak dogorywa, ma nosówkę, ale 15 lat ma. Nic nie chce jeść, ale póki on żyje, to i ja jeszcze żyję.

Data i miejsce nagrania	2012-03-23, Lublin
Rozmawiał/a	Tomasz Czajkowski
Redakcja	Aleksandra Bańkowska
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"